Actum est hoc XIIII kalendas iunii, anno XXIII regni regis Ledovici iunioris.

			S+ignum Guillelmi, Barchinonensis episcopi, + Petrus, Dei gratia Cesaraugustanus episcopus (Senyal), S+ Ramundi comes, Sig+num Guillelmi de Castro Vetulo.

			Signum Ildefonsi (Senyal), regis Aragonensium et comitis Barchinonensium.

			Sig+num Raimundi de Pugalt.

			Scripta libens ista, Petrus confirmo sacrista.

			Sig+num Guillelmi Raimundi dapiferi. Sig+num Geraldi de Iorba. Sig+num Raimundi de Villa Mulorum. Sig+num Guillelmi de Cervaria. Sig+num Arnalli de Lerz. S(Senyal)num Bernardi Marchucii. Sig(Senyal)num Petri Marchucii.

			Bernardus, presbiter et monachus, qui hoc fideliter transtulit (Senyal).
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			1160, juny, 28

			Guillem Bertran i la seva esposa Arsenda defineixen i evacuen a favor de Ramon de Sentmenat, abat de Sant Cugat del Vallès, i de la resta del cenobi el feu que Ramon Ermengol de Magarova tenia abans per l’abat i que la dita Arsenda deia posseir per llegat dels seus pares i germans. El feu es troba a les parròquies de Sant Pere de Rubí, Sant Pere d’Octavià i altres llocs.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugal del Vallès, doc. 135, f. 41v. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 1032.

			De feudo Raimundi Ermengaudi de Magarova

			Hec est diffinitio quam faciunt Guillelmus Bertrandi et uxor eius, nomine Arsendis, que vocant Ninna. Diffiniunt enim et evacuant Domino Deo et monasterio Sancti Cucuphatis ac domno Raimundo abbati omnique suo conventui et omnibus successoribus illorum in perpetuum omne fevum quem Raimundus Ermengaudi de Magarova tenebat per abbatem Sancti Cucuphatis, quem fevum nos supradicti conquerebamus supradicto abbati et eius monachis. Tali ratione quia ego predicta Arsendis querebam ipsum fevum per vocem patris mei et fratrum meorum; et ego Guillelmus Bertrandi per vocem uxoris mee. Tandem laude et consilio Geraldi, prioris Sancti Cucuphatis, et Poncii monachi et Guillelmi, clerici de Rivo Rubeo, ac Raimundi Bertrandi sive aliorum proborum hominum, diffinimus et evacuamus predicto cenobio et eius habitancium sicut melius dici vel intelligi potest ad utilitatem Sancti Cucuphatis, omne suprascriptum fevum, sive in parroechia Sancti Petri de Rivo Rubeo sive in parroechia Sancti Petri Octavianensis vel in qualicumque loco sit. Siquis hoc dirrupere temptaverit, nil valeat, set in duplo componat et in antea omni tempore firmum permaneat.

			Quod est actum IIII kalendas iulii, anno XXIII regni regis Ledovici iunioris.

			Sig+num Guillelmi Bertrandi, Sig+num Arsendis, uxor eius, nos qui hanc diffinitionem sive evacuationem facimus atque firmamus et testes firmare rogamus.

			Sig+num Raimundi, filius eorum. Sig+num Gilielme, filia eorum. Geraldi monachi, prioris. Sig+num Raimundi Bertrandi. Sig+num Belot. Sig+num Guilelmi de Vallesicca. Sig+num Dalmatii de Cercitulo. Sig+num Boni Mancipii.

			Bernardus levita, qui hoc scripsit cum litteris rasis post nomine regis, die et anno pre(Senyal)fixis.
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			1160, juny, 30

			Pere de Barcelona defineix, evacua i pacifica a favor del comte Ramon Berenguer IV l’honor que havia estat de Pere Ricard, situada tant a Barcelona com al seu territori. Per aquesta renúncia, el comte compensa el dit Pere amb el mas de Quincià, que tindrà en franc alou.

			A ACA, Cancelleria, perg. Ramon Berenguer IV, núm. 340. Carta partida per ABC.

			Ed. Codoin, IV, doc. 117. Conde, L’archivio, doc. 103 (amb data de 26 de juny). *Baiges, Feliu, Salrach, Els pergamins, doc. 1066 (amb data d’1 de juliol).

			Manifestum sit cunctis quoniam ego Petrus de Barchinona, libenti animo et spontanea voluntate, diffinio et evacuo et pacifico tibi Raimundo, Dei gracia comiti Barchinonensi atque Aragonensium principi, et omni tue proieniei sive posteritati, totum illum honorem qui fuit Petri Ricardi, tam in Barchinona quam in omni territorio suo, scilicet, domos cum turribus, ortos, ortalibus, mansos in diversis locis positos, cum omnibus pertinenciis suis, tam in Bagnols quam in Provincialibus sive in aliis quamplurimis locis, et terras et vineas, cultas et eremas, iuxta Barchinonam et in aliis quamplurimis locis, simul cum villis et alodiis et fortitudinibus quas unquam Petrus Ricardi in toto tuo comitatu habuit vel habere debuit. Ita quod deincebs in predictis omnibus aliquid non requiram ego vel aliqua persona per me seu post me, per aliquam meam vocem. Omnia vero suprascripta ego Petrus de Barchinona diffinio, evacuo atque dimito in perpetuum tibi suprascripto Raimundo, comiti Barchinonensi, et omni tue proieniei et omnibus qui per tuam vocem ibi fuerint aliquo modo. Retineo quoque mihi ego iamdictus Petrus de Barchinona ipsum mansum de Ch[i]nciano, cum terris et vineis que sunt in circuitu ipsius mansi et cum omnibus tenuicionibus et pertinenciis suis. Quem mansum tu, prephate comes Barchinonensis, michi pro hac diffinicione donas per alodium proprium, ad faciendum inde quiquid voluero.

			Quod est actum kalendas iulii, anno XXIII regni Ledovici iunioris.

			Sig+num Petri de Barchinona.

			Sig+num Raimundi de Archubus. Sig+num Guillelmi d’Escala. Sig+num Raimudi Cambiatoris. Sig+num Geralli de Marimon. Sig+num Bernardi Marcucii.

			Sig+num Poncii scribe, qui hoc scripsit, superpositis litteris in linea V a.
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			1160, agost, 6. Girona

			Complint una promesa anterior, feta a la campanya d’Almeria davant dels bisbes catalans, el comte Ramon Berenguer IV defineix i renuncia a aplicar el costum que hi havia entre els seus antecessors d’espoliar els béns episcopals després del decés d’un prelat i mentre la seu estava vacant.

			[A] Original no localitzat.

			B ADG, Cartoral de Carlemany, pàg. 50b-51a. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Marquès, Cartoral de Carlemany, doc. 304.

			La discrepància de datacions entre el 1147 de l’Encarnació i el 1160, al que correspon el 24 de Lluís VII de França, s’explica suposant que la primera correspon a la promesa, feta abans de l’expedició d’Almeria (1147), i la de 1160, al seu compliment. La mort del bisbe Berenguer de Llers, que tingué lloc el 1159, segurament donà al comte l’ocasió de tallar els abusos que, com assenyala el document, es produïen a la mort dels prelats quan les seus restaven vacants en espera de l’arribada dels nous titulars.

			[A]d noticiam omnium fidelium volumus pervenire qualiter ego Raimundus, Dei gratia comes Barchinonensis, princeps Aragonum et marchio, dum olim essem in procintu itineris Almarie, divina mihi inspirante clementia votum vovi Domino Deo atque in manu domini Bernardi, Tarragonensis archiepiscopi, aliorumque episcoporum, videlicet Guilielmi Barchinonensis, Berengarii Gerundensis, Petri Ausonensis qui tunc ibi erant, donavi quod quandam nefariam consuetudinem que quondam extiterat in katedralibus ecclesiis nostri regiminis extirparem et abolerem. Erat enim consuetudo ut decedentibus episcopis pontificalia que in palatiis et in castris et in iudicaturis ipsorum inveniebantur a baiulis et vicariis patris mei et aliorum predecessorum meorum diriperentur et distraherentur. Quare, quia cognovi alienum esse a divinis legibus et humanis supradictam detestabilem consuetudinem, sicut tunc verbo delevi, sic nunc presenti scripto in perpetuum evacuo et derelinquo, sicut melius ad utilitatem et dignitatem ipsarum sedium intelligi potest, ita videlicet quod nec ego nec ullus de filiis vel successoribus meis nec aliquis vivens per nostram vocem in katedralibus ecclesiis et in earum castris et dominicaturis hoc deinceps possit exigere, expetere vel habere, sed omnia quecumque tam in pane quam in vino, peccoribus et pecudibus et omnibus domorum utensilibus omnibusque ad ius ipsorum episcopatuum pertinentibus a decedentibus episcopis fuerunt congregata, cum omni integritate successoribus episcopis tradantur profutura. Hanc diffinicionem et evacuationem facio propter amorem Dei et remedium anime mee et parentum meorum et ut omnipotens [Deus] in hoc et in futuro seculo mihi indulgeat. Hoc decretum nostre diffinicionis et evacuationis si quis infringere temptaverit, nisi resipuerit et satisfecerit, iram Dei omnipotentis incurrat.

			Quod est actum VIII idus augusti, anno Dominice Incarnationis MCXLVII apud Gerundam, in anno regni Lodovici iunioris XXIIII.

			Sig+num Raimundi comes. Sig+num Guilielmi de Castro Vetulo. Sig+num Bertrandi de Castelet. Sig+num Arnalli de Turre Rubea. Sig+num Raimundi de Monnels, Sig+num Berengarii, fratrum. Sig+num Arnalli de Lercio. Sig+num Raimundi Ville Mulorum. Sig+num Raimundi de Gerundella, vicarius.

			(Senyal) Bernardus levita, qui hoc rogatus scripsi die annoque prefixo.
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			1160, octubre, 4. Sant Genís de Rocafort

			Borrell, jutge de Girona, dirimeix la disputa entre Ramon de Sentmenat, abat de Sant Cugat del Vallès, i els seus monjos, d’una banda, i Arnau de Benages i Berenguer d’Ollers, cavallers, de l’altra, pel castell de Sant Vicenç. Examinats els documents aportats per les parts, el jutge conclou que només és vàlida l’escriptura presentada per l’abat Ramon, ja que té les subscripcions dels monjos, mentre que la dels cavallers només conté la signatura de l’abat Berenguer Folc, quan els cànons estableixen que la sentència dels prelats manca de valor sense l’aprovació dels seus subjectes.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 350, f. 103r. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 1035.

			Iudicium castri de Sancto Vicencio

			Hoc est iudicium quod dedit Borellus, Gerundensis iudex, inter domum Sancti Cucuphatis et Raimundum abbatem et monachos eiusdem loci et prepositum Poncium ipsius domus, qui tunc presens erat, et Arnallum de Benages, et Berengarium de Ollers, de altercacione que erat inter eos de castro Sancti Vincencii. Dicebant milites debere tenere castrum Sancti Vincencii ad servitium abbatis et monachorum, hostendentes quandam scripturam quam Berengarius, abbas Sancti Cucuphatis, illis et successorribus suis firmaverat, factam a Raimundo Mager, Petro Bernardi, olim iam defuncto. Monachi vero dicebant ipsos milites nichil iuris habere in predicto castro, hostendentes aliam scripturam factam ab Andrea, abbate Sancti Cucuphatis, ipsi Raimundo Mager predicto et olim defuncto. Quibus scripturis acceptis, lectis, et intellectis, a Borrello iudice, iudicavit ipsam scripturam quam monachi ostenderent debuisse habere vigorem contra illam quam milites ostenderunt in his quem scriptura militum erant contra scripturam Sancti Cucuphatis. Propter hoc quia scriptura confirmata ab Andrea abbate, erat corroborata signis et confirmacionibus quamplurium monachorum eiusdem conventus, aliam vero scripturam militum iudicavit invalidam, in his que erant contraria priori scripture Sancti Cucufatis, quia solus abbas ibi confirmatus fuerat auctoritate canonum qui dicunt sentenciam prelatorum, non debere valere sine conveniencia subiectorum suorum. Hoc iudicium fuit datum in ecclesia Sancti Genesii de Martorell.